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تصاویر پربازدید فضای مجازی

کفش های هخامنشی

برای دیدن ویدئوی مطالبی که 
در این صفحه می خوانید و در 
فضای مجازی فراگیر شده است 

کیوآر کد مقابل را  اسکن کنید.

امیدهای واهی!

امید من به 
خونه دار 
شدن از 
امید این 
گورخر به 
نجات هم 

کمتره!

شنا در برف

نمونه 
بازسازی شده 

کفش های 
چرم سربازان 
هخامنشی 

نشون میده ما 
از خیلی وقت 
پیش شیک 
پوش بودیم

عاقبت برف بازی!

همه برای هم

 روباه مهربان واقعی  و کاسبی جدید از انتخابات مجلس !
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اد کن ولی پول نمیدن!

احتمالا این روزها وقتی تلگرامتان را بررسی کنید، به 
یکباره خواهید دید عضو گروهی شده اید که چندین 
هزار نفر عضو دارد و پیشنهاد کرده به ازای اد کردن 
دیگران پول خوبی هم به جیب بزنید. هر چند این ترفند 
از قدیم وجود داشته اما به تازگی ادعا شده که هزینه این 
اد کردن ها را نامزدهای مجلس پرداخت می کنند، ادعایی 
که کذب است. هدف از تشکیل این گروه ها به عنوان یکی 
از اصلی ترین بانک های دارای عضو، افزایش مخاطبان 
کانال هایی است که می خواهند یک شبه ره صدساله را طی 
کنند و مخاطبانشان را بدون زحمت افزایش دهند و این 
بانک افزایش عضو، منبع درآمدی می شود برای مدیران 
این گروه ها که هر گز برای افزودن مخاطب به گروه شان 
پولی پرداخت نکرده اند و فقط هر هفته یک بار حساب 
کاربری کسانی که خود را مدیر گروه معرفی می کنند، پاک 
می شود و نفر جدیدی به جای آن ها قرار می گیرد که شما 

را تشویق به افزودن مخاطبانتان به این گروه ها می کند.
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مهاجران نمی خواهند برگردند!

نتایج نظرسنجی منتشر شده توسط موسسه گالوپ 
ــوده، نشان  که به تازگی در فضای مجازی پربازدید ب
می دهد بیشتر مهاجران در جهان تمایلی برای بازگشت 
به کشورشان ندارند. بر اساس این نظرسنجی، حدود ۷۷ 
درصد مهاجران اعلام کرده اند مایل اند در همان کشوری 
که به آن مهاجرت کرده اند بمانند و فقط 16 درصد از 
مهاجران ابراز تمایل کرده اند به کشور دیگری غیر از 
کشور خودشان باز هم مهاجرت کنند. همچنین درصد 
بسیار کمی )حدود ۷ درصد( گفته اند دوست دارند 
به کشوری که در آن متولد شده اند بازگردند. در این 
میان، بیشترین تمایل به بازگشت به وطن، بین مهاجران 
عربستان سعودی و استرالیا به ترتیب با ۳۰ و 21 درصد 
بوده و در مقابل کمترین تمایل برای بازگشت به وطن بین 
مهاجران از کشورهای ایران، بوسنی و هرزگوین، عراق و 

قزاقستان با یک درصد بوده است.
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روباه مهربان واقعی !

»حیوانات هم مهربانی و محبت می فهمند«. خیلی اوقات 
ما در الصاق کردن صفات به حیوانات زیاده روی می کنیم و 
دیده می شود که اگر مثلا روباه را به حیله گری می شناسیم، 
بعضی انسان ها از روباه هم حیله گرتر هستند! به تازگی 
ویدئویی از یک روباه مادر منتشر شده که گفته می شود 
مربوط به مناطق در آتش سوخته استرالیاست. این 
روباه با مهربانی کم نظیری به بچه خرس ها شیر می دهد و 
اجازه نمی دهد آن ها گرسنه بمانند. به نظر می رسد این 
خرس ها مادرشان را از دست داده اند. کاربری نوشت: 
»البته بعید می دونم مربوط به استرالیا باشه چون این 
حیوانات بومی استرالیا نیستند. البته این موضوع 
هیچ چیز از درس آموز بودن و تکان دهنده بودن این 
ویدئو برای ما آدم ها کم نمی کنه«. کاربر دیگری نوشت: 
»کاش دیگه فقط روباه رو به حیله گری نشناسیم. اون 

رو با این صفات قشنگش هم ببینیم«.
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درد اصلی سیل برای کشاورزان  بلوچ 

ویدئویی از قبل و بعد وقوع سیل سیستان و بلوچستان و 
اثر آن بر یک باغ موز، از پر واکنش ترین ویدئوهای فضای 
مجازی بود. در این ویدئو که از باغ موز یکی از کشاورزان 
زرآباد گرفته شده، عمق فاجعه و تخریب سیل به خوبی 
دیده می شود. در ابتدا باغ موزی پر از محصول دیده 
می شود که بعد از سیل، فقط از باغ ،   دشتی از خاک باقی 
مانده است. با توجه به تصاویر و ویدئوهای منتشر شده از 
سیل در استان سیستان بلوچستان مشخص است که به 
دو بخش کشاورزی و راه صدمات زیادی وارد شده است. 
کاربری نوشت: »همه دارایی یک کشاورز به درختان 
باغشه که متاسفانه توی این سیل کشاورزای سیستان 
و بلوچستان همه دارایی شون رو از دست دادن.« کاربر 
دیگری نوشت: »توی یک دقیقه میشه قدرت تخریب 

سیل و بلایی که سر مردم اومده رو دید.«
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با اوتیسمی ها درست رفتار کنیم

بچه ای به اسم مهزیار را 2۰ روز پیش در اهواز یک نفر پیدا 
می کند و به کلانتری تحویل می دهد اما وقتی خانواده بچه 
برای تحویل گرفتن بچه شان می روند فقط یک کاپشن به آن 
ها تحویل داده می شود. این بخشی از ادعاهای پدر مهزیار 
در ویدئویی بود که شاهین صمدی فعال فضای مجازی در 
صفحه شخصی اش به اشتراک گذاشته و به سرعت در 
حال دست به دست شدن است. طبق آن چه در ویدئو آمده 
مهزیار اوتیسم داشته و از محیط کلانتری ترسیده و فرار 
کرده و متاسفانه دوربین های کلانتری هم خراب بوده است. 
پدر و مادر مهزیار از مردم خواسته اند در صورت اطلاع 
از این کودک آن ها را مطلع کنند. کاربری نوشت: »کاش 
نیروهای کلانتری درباره نحوه برخورد با افراد اوتیسمی 

کمی معلومات داشتن تا کاری می کردن این بچه نترسه.«
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پایتخت فلافل ایران

فلافل فروشی های خیابان انوشه یا همان لشکرآباد، به یکی 
از جاذبه های گردشگری اهواز تبدیل شده است. ویدئویی 
که در فضای مجازی هم منتشر شد گواه همین ادعاست. 
سلف سرویس های فلافلی این خیابان شبانه روز میزبان 
فلافل خوران خوزستانی و ایرانی است که حسابی بازار 
فروشندگان این غذای لذیذ را سکه کرده است. فروش 
اغذیه در این بازار به صورت سلف سرویس است که علاوه 
بر فلافل، سمبوسه، کپه و دیگر خوراکی های فوری را عرضه 
می کنند. در اهواز کسب و کار فلافل فروشی در این محله 
چنان بالا گرفته و مورد استقبال مردم اهواز، مسافران  و 
دانشجویان  واقع شده است که شلوغی و ترافیک بسیار 
زیاد جمعیت و خودروها در این منطقه موج می زند. کاربری 
نوشت: »اگه هر جای کشور رو به چیزی بشناسن اهواز رو با 
فلافلش می شناسن.« کاربر دیگری نوشت: »اهواز نه تنها 

پایتخت فلافل کشوره که پایتخت فلافل دنیاست.«

با دیدن این 
صحنه ها 

آدم از ایرانی 
بودنش لذت 

می بره، 
واقعا این 

مردم لایق 
بهترین ها 

هستن

این سه نفر 

باهم دعوا 

نکردن بلکه 

دانشجوهای 

دانشگاه 
استنفورد 

کالیفرنیان 

که سال 

۱۸۹۳ بعد از 

برف بازی این 

شکلی شدن!

این عکس از 
تهران عجیبه 

یعنی من 
توی این هوا 
نیم ساعت 

دوش آب داغ 
رو باز میذارم 
تا حموم هوا 

بگیره بعد 
میرم اون وقت 

این ....!

صالحی- اوضاع آشفته مسکن در ایران، تبدیل به یک تراژدی واقعی برای گروهی از مردم شده که در خانه های 
استیجاری زندگی می کنند و گفته می شود حدود 40 درصد خانوارهای شهری را شامل می شوند. به همین دلیل 
موضوع اجاره بها دارای اهمیت زیادی است و موضوعاتی که درباره هزینه اجاره در فضای مجازی وجود دارد، خیلی زود 
دست به دست می شو د. به تازگی هم خبری در فضای مجازی منتشر شد که جدای از نگران کننده بودن آن، با واکنش 
های متفاوت و بی شماری همراه بود. بر اساس اظهارات کارشناسان اقتصادی و مسئولان، سهم 30 تا 50 درصد اجاره 
بها از سبد خانوار در سال گذشته به رقم 60 تا 80 درصدی در سال جدید رسیده است. این بدان معناست که مستاجر 
باید  بین 18 تا 24 روز کار کند تا فقط بتواند اجاره بهای ماهانه منزل  خود را پرداخت کند. امروز سعی کرده ایم در کنار 

فرمول پیدا کردن مبلغ اجاره ، نسبت حقوق به اجاره، در شهرهای مختلف جهان را ارزیابی و بررسی کنیم.

فرمولی برای تعیین رهن و اجاره در همه جای کشور

شاید نتوان قانون یکسانی برای تعیین نرخ اجاره بها در همه  
شهرهای کشور ارائه داد. اجاره در برخی محله ها بر اساس عرف 
تعیین می شود که بازهم به رقم به دست آمده از طریق فرمولی که 
در ادامه خواهید خواند، نزدیک است مگر این که صاحب خانه ای 
آن را رعایت نکند و اجاره بهای بیشتری را مطالبه کند.برای رهن 
کامل یک خانه یا به دست آوردن مبلغ اجاره عرفی آن، باید در ابتدا 
قیمت ملک را به دست آورید. رهن کامل یک خانه معمولا بین یک 
پنجم تا یک ششم کل خانه است. مثلا خانه ای که 500 میلیون 
تومان قیمت دارد، حدود ۸0 میلیون تومان هزینه رهن کامل آن 
است.حالا اگر صاحب خانه یا مستاجر مایل به رهن کامل نباشد و 
علاقه داشته باشد به صورت ترکیبی رهن و اجاره یا صرفا اجاره، 
خانه را واگذار یا اجاره کند، چه باید کرد؟به همان مثالی که پیش 
از این گفتیم برگردیم، خانه ای با ارزش رهن کامل ۸0 میلیون 
تومان وجود دارد. از آن جا که به ازای هر یک میلیون تومان رهن 
مبلغی بین 20 تا 25 هزار تومان در نظر گرفته می شود اگر شما 
خانه ای را که در بالا ذکر کردیم، بخواهید اجاره کنید باید حدود 
یک میلیون و 600 هزار  تومان تا 2 میلیون تومان پرداخت کنید.

مدیریت هزینه ها با قانون 50/30/20

کسانی که اجاره نشین هستند بر اساس تجربه یاد گرفته اند که 
چطور هزینه هایشان را مدیریت کنند. با این حال خیلی وقت 
ها این سوال مطرح می شود که برای هر بخش از زندگی چه 
میزان از درآمد را باید هزینه کرد. قانون 50/۳0/20 قانونی 
است که در بیشتر کشورهای توسعه یافته برای مدیریت درآمد 
و هزینه ها مطرح می شود. بنا بر این قانون باید 50 درصد درآمد 
صرف هزینه اجاره خانه، هزینه های جانبی خودرو )در صورت 
نداشتن خودرو کرایه حمل و نقل( و قبوض آب، برق، گاز، 
تلفن و ... شود. ۳0 درصد از درآمد هم به هزینه های روزمره 
اختصاص پیدا می کند و 20 درصد باقی مانده هم برای این 

است که پس انداز شود.

آیا این قانون قابل اجراست؟

شاید در نگاه کلی این قانون در کشور ما قابل اجرا نباشد 
چون در همان بخش اول هزینه اجاره بها، ما حدود 60 درصد 
درآمدمان را از دست می دهیم اما با رعایت کردن نسبی این 
قانون می توان تا حدودی هزینه ها را مدیریت کرد. قطعا در 
صورتی که هزینه اجاره بها بالا برود، باید از تفریحات و هزینه 
های روزانه تان و همین طور میزان پس اندازتان کم کنید. اما 
به خاطر داشته باشید که هر ماه میزانی از درآمدتان را پس 
انداز کنید تا در صورت بروز حوادث پیش بینی نشده، دچار 

مشکل نشوید.

نسبت اجاره بها به حقوق در کشورهای مختلف

براساس اعلام مرکز آمار کشور متوسط درآمد خانوار ایرانی 
4۳ میلیون و 4۹0 هزار تومان است که این میزان برای 
شهر تهران مبلغ 5۸ میلیون و 400 هزار تومان بوده که 
رتبه اول در کشور را داشته است. این رقم یعنی هر خانواده 
تهرانی در ماه چهار میلیون و ۸60 هزار تومان درآمد  داشته 
است. بررسی های میدانی درباره قیمت آپارتمان در تهران 
حاکی از آن است که برای اجاره یک واحد یک خوابه ۸5 
متری در تهران به طور متوسط هر ماه باید چیزی حدود سه 
میلیون تومان پرداخت شود که به این معنی است در ماه 
نزدیک به 62 درصد از درآمد، صرف هزینه اجاره مسکن می 
شود. برای آن که اجاره بها در تهران را با شهرهای دیگر در 
کشورهای مختلف مقایسه کنیم، سعی کردیم مبلغ متوسط 
اجاره بهای  یک واحد یک خوابه ۸5 متری را با متوسط درآمد 
در شهرهای مختلف جهان ارزیابی کنیم که در جدول و 

نمودار زیر آن را می بینید.

مسکن به یک دل مشغولی عمده مردم تبدیل شده، وضعیت در کشورهای دیگر چگونه است؟

نسبت اجاره بها به حقوق  درشهرهای مختلف جهان

نام 
شهر

 مبلغ اجاره
 به دلار

متوسط درآمد 
خانوار به دلار

درصد اجاره 
به حقوق

25040561.7تهران

2500612540.8پاریس

1720450038.2دبی

1450640022.6لندن

1445602523.9ملبورن

1100300036.6بانکوک

1000283335.2توکیو

420125033.6ریاض

25645855.8آنکارا

 18 روز کار فقط برای 
اجاره ماهیانه!

هزینه اجاره و درآمد در شهرهای مختلف جهان


